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Pan

Donald Tusk

Prezes Rady Ministrów

z satysfakcj ą przyjmlję ze większość parlamentarna doprowadziła w myśl moich apeli do

uzupełnienia składu Trybunału Konstytucyjnego o dwoje nowo zaprzysięŻonych sędziów. S zczególną

uwagę zwraca fakt, Że w sejmowym głosowaniu nad ich wyborem brał udział także Pan Premier.

Traktuję to jako wytaz naleznego szacunku i uznania dla roli Trybunału w systemie konstytucyjnych

organów państwa orazw ochronie praw i wolności obywateli.

Wybierając sędziów do Trybunału Konstyfucyjnego, Sejm potwierdził, ze wbrew jego własnej

uchwale Z rnarca 2024 r. i uchwale Rady Ministrów z grudnia 2024 r. Trybunał jest organem, który

nieprzerwanie działa na rzecz praworządności oraz ochrony obywatelskich praw i wolności. Dwoje

sędziów, Pani dr Magdalena Bentkowska i Pan dr hab' Dariusz Szostek, ktorzy _ w myśl ań. 4 ustawy

z 30 listopada2016 r. o statusie sędziów Trybunabu Konstytucyjnego _ zŁoŻyli ślubowanie wobec

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, objęli juz swoje obowiązki.

Z tym większym naciskiem ponawiam więc więlokrotnie formułowane Żądanie

natychmiastowego opublikowania 67 orzeczęn Trybunału Konstytucyjnego wydanych w latach

2024-2026. Dotyczą one fundamentalnych spraw dla obywateli i państwa, a ich ignorowanie godzi

w ich interesy. Nie widzę podstaw do obstrukcji w publikowaniu i respektowaniu otzęczeń Trybunału

Konstyfucyjnego. Zgodnie z art' I90 ust. 1 Konstytucji RP mają one moc powszechnie obowiązującą

i są ostateczne od chwili ich ogłoszenia na sa|i rozpraw. Dla podległej Panu administracji rządowej

i nadzorowanych ptzęZnią instytucj i zantechanie publikacji wyroków słuzy jednak jako pretekst, aby je

ignorować ze szkodą dla obywateli.

Przykładem pozostaje otzęczenie Trybunału z 4 częrwca2024 r' w sprawie o sygn. SK 140/20'

którego konsękwencją powinna być, wypłata rekompensat i podwyżka świadczeń dla ok. 200 tys.

emerytów. Równie waŻny ze względów społecznych jest wyrok z 4 grudnia 2025 r. w sprawie o sygn.



sK 5Ol22 dotyczący świadczeń pielęgnacyjnych dla opiekunów osób z niepełnosprawnościamt.

Podobnie chroniące prawo własności otzeczenie z 2 grudnia 2025 r. w sprawie o sygn. P 10/16

odnoszące się do bezumownego, a w konsekwencji bezpłatnego korzystania z prywatnych

nieruchom ości przez przedsiębiorstwa przesyłowe i Skarb Państwa.

Dlatego jeszczerazwzywamdo publikacji wyroków Trybunału Konstytucyjnego. Wymaga tego

szacunek dla praworządności i państwa ptawa, a takŻe samych obywateli' Pańskie zaniechanie

negatywnie wpływa na sytuację prawną' Życiową i materialną tysięcy osób.
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Do wiadomości:

I. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej dr Karol Nawrocki;

2. Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Włodzimierz Czarzasty;

3. Prokurator Małgorzata Szeroczyńska (do śledznwa prowadzonego pod sygn. akt 3041'

1.Ds.69.2025);

4. Prezes Rzqdowego Centrum Legislacji dr Joanna Knapińska.


